
 

Armenia, Quindío, 29 de septiembre 2022 

 

 

SEÑOR  

JUEZ SEGUNTO PROMISCUO MUNICIPAL 

LA TEBAIDA, QUINDÍO  

 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (PROCESO PRINCIPAL Y 

ACUMULADO 

*PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR (ACUMULADO) 

DEMANDANTE: NICOLAS DE JESUS OSORIO OROZCO 

DEMANDADA: CLAUDIA MILENA AYALA  

RADICADO: 2020-00122 

 

DIEGO ALEXANDER CADENA LEÓN, identificado con la CC. 

89.005.751, Expedida en Armenia (Quindío), en mi calidad de 

apoderado de la parte demandante en el proceso de la 

referencia, por medio del escrito me permito allegar la 

liquidaciones del crédito en los términos indicados en las 

ordenes de apremio libradas: 

 

CAPITAL :        $ 40.000.000,00 

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
40.000.000,00)   

          

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   

24-jul-2020 31-jul-2020 8 2,27 $       241.600,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       944.983,33 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       917.500,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       934.650,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       892.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       902.100,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       894.866,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       818.533,33 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       899.516,67 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       865.500,00 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $       889.700,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       860.500,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       887.633,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       890.733,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       859.500,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       882.466,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       863.500,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       902.100,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       912.433,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       854.000,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       954.283,33 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       952.500,00 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $    1.018.350,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $    1.020.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $    1.099.466,67 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $    1.147.516,67 



01-sep-2022 29-sep-2022 29 2,94 $    1.135.833,33 

      
INTERSES DE 
MORA     $  24.441.766,67 

      TOTAL $  64.441.766,67 

 

RESUMEN:  

CAPITAL  : $40.000.000,00 

INTERESES: $24.441.766,67 

TOTAL:     $64.441.766,67 

 

*PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO (PRINCIPAL) 

DEMANDANTE: LUIS ORLANDO ALBAN RODRIGUEZ  

DEMANDADA: CLAUDIA MILENA AYALA VALENCIA  

RADICADO: 2020-00122 

 

CAPITAL :        $ 30.000.000,00 

          

Intereses de plazo sobre el capital 
inicial     

($ 
30.000.000,00)   

          

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   

12-feb-2020 29-feb-2020 18 1,59 $       285.900,00 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 1,58 $       489.541,67 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 1,56 $       467.250,00 

01-may-2020 
31-may-

2020 31 1,52 $       469.908,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 1,51 $       453.000,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 1,51 $       468.100,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 1,52 $       472.491,67 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 1,53 $       458.750,00 

01-oct-2020 16-oct-2020 16 1,51 $       241.200,00 

      
INTERES DE 
PLAZO     $    3.806.141,67 

      Sub-Total $  33.806.141,67 

          

          

Intereses de mora sobre el capital 
inicial     

($ 
30.000.000,00)   

          

Desde Hasta Días 
Tasa Mens 

(%)   

17-oct-2020 31-oct-2020 15 2,26 $       339.187,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       669.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       676.575,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       671.150,00 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       613.900,00 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       674.637,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       649.125,00 

01-may-2021 
31-may-

2021 31 2,15 $       667.275,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       645.375,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $       665.725,00 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $       668.050,00 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $       644.625,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $       661.850,00 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $       647.625,00 



01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $       676.575,00 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $       684.325,00 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $       640.500,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31 $       715.712,50 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38 $       714.375,00 

01-may-2022 
31-may-

2022 31 2,46 $       763.762,50 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55 $       765.000,00 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66 $       824.600,00 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       860.637,50 

01-sep-2022 29-sep-2022 29 2,94 $       851.875,00 

      
INTERES DE 
MORA     $  16.391.462,50 

      TOTAL $  50.197.604,17 

 

 

RESUMEN:  

 

CAPITAL  :     $30.000.000,00 

INTERES PLAZO: $ 3.806.141,67 

INTERESES MORA:$16.391.462,50 

TOTAL:         $50.197.604,17 

 

  

 DIEGO ALEXANDER CADENA LEÓN  

CC. 89.005.751 expedida en Armenia Quindío T.P 

163.479 del C.S. de la Judicatura.  

  

  

 

 

 

 


